Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа п. Солнечный.
Приказ.

№                                                                                                        от 05.06.2013г
	Об утверждении плана основных мероприятий противодействия (профилактики) коррупции в  МОУ СОШ п. Солнечный Федоровского района

 на 2013-2015  годы

В соответствии со ст.13.3 Федерального закона «О противодействии коррупции», в целях создания в МОУ СОШ п. Солнечный    Федоровского   района эффективной системы противодействия (профилактики) коррупции

Приказываю:
       1.      Утвердить прилагаемый план основных мероприятий противодействия (профилактики) коррупции в МОУ СОШ п. Солнечный  на 2013-2015  годы  (далее – план мероприятий)

       2. Довести содержание плана мероприятий до работников МОУ СОШ п. Солнечный  (Гайчук В.П.).

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор школы:_____________В.Н.Кравцова.

	                    Утвержден                                                                                                                                                                          приказом МОУ СОШ п. Солнечный
№            от 05.06.2013г.

План

 основных мероприятий противодействия (профилактики) коррупции

на 2013-2015  годы

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	исполнители

	Цель - создание эффективной системы противодействия (профилактики) коррупции

	Задача 1. Обеспечение нормативного правового регулирования противодействия (профилактики) коррупции

	1.1.
	Проведение   анализа Устава и приложений, с    целью определения         возможностей   усиления   их антикоррупционного  потенциала.
	2013-2015гг.
	Директор школы, ответственное лицо.

	1.2.
	Обеспечение гласности результатов противодействия коррупции.
	2013-2015гг.
	Ответственное лицо

	Задача 2. Организационные меры по формированию механизма противодействия коррупции

	2.1.
	Организация приема сообщений граждан о коррупционных правонарушениях в МОУ СОШ п. Солнечный
	постоянно
	Ответственное лицо

	2.2.
	Мероприятия направленные на  предотвращение и урегулирование конфликта интересов.
	постоянно
	Директор школы, ответственное лицо

	2.3.
	Разработка и внедрение стандартов и процедур, направленных на обеспечение добросовестной работы
	2013-2015 г.
	Директор школы, ответственное лицо

	2.4.
	Принятие кодекса этики и служебного поведения работников
	сентябрь 2013 года
	Директор школы.

	2.5.
	Оценка уровня и результатов противодействия коррупции в МОУ СОШ п. Солнечный
	2013-2015гг.
	Директор школы, ответственное лицо

	2.6.
	Осуществление контроля за исполнением планов по противодействию  коррупции
	ежегодно
	Директор школы, ответственное лицо

	2.7.
	Определение лиц, ответственных за организацию работы по реализации антикоррупционной политики

	до 15.06.2013 года
	Директор школы.

	2.8.
	Использование официального сайта в  целях сообщения гражданами об известных им фактах коррупционных правонарушений, а также получения информации о реализации антикоррупционной политики, причинах и условиях, способствующих коррупции.
	2013-2015гг.
	ответственное лицо

	2.9.
	Контроль за исполнением антикоррупционной защиты приоритетных национальных проектов и финансирования выделяемого на развитие образования в образовательном  учреждении
	постоянно
	Директор школы, ответственное лицо

	2.10.
	Контроль достоверности данных предоставленных  образовательным учреждением  в отчетах статистического наблюдения
	Постоянно
	Директор школы, ответственное лицо

	2.11.
	Прием информации о случаях нарушения требований к служебному поведению и наличии конфликта интересов работников МОУ СОШ п. Солнечный
	Постоянно
	Директор школы, ответственное лицо

	Задача 3. Организация антикоррупционного образования и пропаганды

	3.1.
	Участие в проведении семинаров, круглых столов по антикоррупционной тематике.
	2013-2015гг.
	Директор школы, ответственное лицо

	3.2.
	Налаживание системы массового информирования населения по вопросам противодействия коррупции. Открытие на официальном сайте раздела «противодействие коррупции»
	 сентябрь
2013 г.
	Директор школы, ответственное лицо

	3.3.
	Проведение мероприятий по антикоррупционной тематике с участием заинтересованных ведомств
	2013-2015гг
	Работники МОУ СОШ п. Солнечный, прокуратура (по согласованию),

РОВД (по согласованию)

	Задача 4. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках кадровой политики

	4.1.
	Предоставление руководителем сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, в том числе его супруги (супруга), несовершеннолетних детей. Контроль за своевременным предоставлением сведений.
	Март-апрель

 ежегодно
	Директор школы,  ответственное лицо

	4.2.
	Обеспечение мер контроля за адекватностью материальных стимулов в зависимости от объёмов и результатов работы при решении вопросов об установлении персональных надбавок и премировании работников
	2013-2015гг.
	Директор школы, ответственное лицо

	Задача 5. Совершенствование организации деятельности   по размещению муниципальных заказов

	5.1.
	Обеспечение систематического контроля за выполнением законодательства в области размещения заказов для государственных  и муниципальных нужд
	постоянно
	Директор школы, ответственное лицо